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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 Nr 
121, poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy Krzymów 
uchwala, co następuje:

§1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
grunty, budynki lub ich części oraz budowle stano-
wiące nowe inwestycje związane z utworzeniem 
nowych miejsc pracy dla przedsiębiorców tworzą-
cych nowe miejsca pracy na terenie Gminy Krzy-
mów w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de mi-
nimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006).

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o któ-
rym mowa w ust. 1 przysługuje na zasadach określo-
nych w niniejszej uchwale oraz rozporządzeniu.

3. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o 
którym mowa w ust. 1 i 2 stanowi pomoc de mi-
nimis.

§2. Ilekroć w uchwale używa się pojęcia:
1) zwolnienie od podatku - należy przez to rozu-

mieć zwolnienie od podatku od nieruchomości grun-
tów, budynków, budowli lub ich części, będących 
własnością przedsiębiorcy, znajdujących się na tere-
nie Gminy Krzymów i związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej;

2) nowa inwestycja - należy przez to rozumieć 
poniesienie przez przedsiębiorcę nakładów inwesty-
cyjnych, w wyniku których zostania uruchomiona 
nowa lub poszerzona dotychczasowa działalność 
gospodarcza, pod warunkiem, że w wyniku ponie-
sienia tych nakładów zostaną utworzone nowe miej-
sca pracy;

3) nakłady inwestycyjne - należy przez to rozu-
mieć nakłady poniesione przez przedsiębiorcę na 
nową inwestycję, do których zalicza się m.in. cenę 
nabycia gruntów, cenę nabycia lub koszt wytworze-
nia środków trwałych, takich jak budowle i budynki 
oraz ich wyposażenie związane z nową inwestycją, 
w szczególności: maszyny, urządzenia, przyrządy, 
aparatura, wyposażenie techniczne dla prac biuro-
wych, infrastruktura techniczna, zakup wartości 
niematerialnych i prawnych;

4) rok zwolnienia - należy przez to rozumieć 12 
miesięcy kalendarzowych liczonych od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

przedsiębiorca spełnił warunki od uzyskania zwol-
nienia;

5) utworzenie nowych miejsc pracy - należy przez 
to rozumieć przyrost netto liczby pracowników w 
danym przedsiębiorstwie w porównaniu ze średnią 
z ostatnich 12 miesięcy, w przeliczeniu na osoby 
zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy, przy 
czym od liczby nowych stanowisk pracy powsta-
łych w związku z realizacją nowej inwestycji należy 
odjąć liczbę miejsc pracy zlikwidowanych w tym sa-
mym okresie.

§3. Pomocy de minimis wynikającej z niniejszej 
uchwały nie stosuje się do:

a) pomocy przyznawanej podmiotom gospodar-
czym działającym w sektorach rybołówstwa i akwa-
kultury, objętych rozporządzeniem Rady (WE) nr 
104/2000;

b) pomocy przyznawanej podmiotom gospodar-
czym działającym w dziedzinie produkcji podstawo-
wej produktów rolnych wymienionych w załączniku 
I do Traktatu;

c) pomocy przyznawanej podmiotom gospodar-
czym działającym w dziedzinie przetwarzania i 
wprowadzania do obrotu produktów rolnych wy-
mienionych w załączniku I do Traktatu w następują-
cych przypadkach:

- kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podsta-
wie ceny lub ilości takich produktów zakupionych 
od producentów surowców lub wprowadzonych na 
rynek przez podmioty gospodarcze objęte pomocą;

- kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu jej 
przekazania w części lub w całości producentom 
surowców;

d) pomocy przyznawanej na działalność związaną 
z wywozem do państw trzecich lub państw człon-
kowskich, tzw. pomocy bezpośrednio związanej z 
ilością wywożonych produktów, tworzeniem i pro-
wadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydat-
kami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działal-
ności eksportowej;

e) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem ko-
rzystania z towarów krajowych w stosunku do to-
warów sprowadzonych z zagranicy;

f) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom dzia-
łającym w sektorze węglowym zgodnie z definicją 
zawartą w rozporządzeniu (WE) nr 1407/2002;

g) pomocy na nabycie pojazdów przeznaczonych 
do transportu drogowego przyznawanej podmiotom 
gospodarczym prowadzącym działalność zarobko-
wą w zakresie drogowego transportu towarowego;

h) pomocy przyznawanej podmiotom gospodar-
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czym znajdującym się w trudnej sytuacji.
§4. 1. Pomoc przyznawana na podstawie niniej-

szej uchwały udzielana będzie zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 
88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
379 z 28.12.2006).

2. Przedsiębiorca, przy zachowaniu wszystkich 
warunków określonych w niniejszej uchwale, może 
uzyskać pomoc w jej ramach, jeżeli wartość tej po-
mocy brutto, łącznie z wartością innej pomocy de 
minimis, otrzymanej przez przedsiębiorcę w bieżą-
cym roku (w roku, w którym przedsiębiorca złożył 
wniosek) oraz w dwóch poprzednich latach kalenda-
rzowych, nie przekracza kwoty stanowiącej równo-
wartość 200 tys. Euro, a w przypadku przedsiębior-
ców działających w sektorze transportu drogowego 
100 tys. Euro.

3. Wartość pomocy de minimis w formie zwol-
nienia od podatku od nieruchomości, udzielona na 
podstawie mniejszej uchwały, podlega sumowaniu 
z każdą inną niż de minimis pomocą w odniesieniu 
do tych samych kosztów kwalifikowanych, a łączna 
kwota pomocy nie może przekroczyć maksymalnej 
dopuszczalnej intensywności pomocy.

§5. Zwolnienie od podatku przysługuje dla przed-
siębiorców działających na terenie Gminy Krzymów 
na okres:

1) 1 roku, jeżeli w wyniku nowej inwestycji utwo-
rzono co najmniej 5 nowych miejsc pracy,

2) 2 lat, jeżeli w wyniku nowej inwestycji utwo-
rzono co najmniej 10 nowych miejsc pracy,

3) 3 lat, jeżeli w wyniku nowej inwestycji utwo-
rzono co najmniej 15 nowych miejsc pracy.

§6. Warunkiem skorzystania przez przedsiębior-
cę z pomocy de minimis na podstawie niniejszej 
uchwały, oprócz spełnienia warunków określonych 
w §7 jest złożenie przez przedsiębiorcę wniosku i 
dokumentów, o których mowa w §8. Wniosek 
winien być złożony nie później niż do końca roku 
podatkowego, w którym przedsiębiorca zakończył 
inwestycję (potwierdzonej protokołem odbioru) i 
utworzył nowe miejsca pracy.

§7. Zwolnienie od podatku, o którym mowa w §5 
przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następu-
jącego po miesiącu, w którym przedsiębiorca złoży 
wniosek, pod warunkiem spełnienia łącznie nastę-
pujących warunków:

1) nowa inwestycja stanowić będzie własność 
przedsiębiorcy co najmniej przez okres objęty zwol-
nieniem;

2) działalność gospodarcza w nowej inwestycji 
prowadzona będzie co najmniej przez okres objęty 
zwolnieniem;

3) nowe miejsca pracy utrzymane będą co naj-
mniej przez okres objęty zwolnieniem.

§8. Do wniosku przedsiębiorca dołącza następują-
ce dokumenty:

1) dokumenty potwierdzające tytuł prawny do nie-
ruchomości;

2) oświadczenie o nakładach inwestycyjnych po-
niesionych na tworzenie nowej inwestycji wraz z 
dokumentami poświadczającymi ich wysokość (fak-
tury, rachunki);

3) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 
oraz w ciągu 2 poprzednich lat, albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy 
de minimis;

4) oświadczenie o wielkości i przeznaczeniu po-
mocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 
samych kosztów kwalifikujących się do objęcia po-
mocą, na pokrycie których ma być przeznaczona 
pomoc de minimis lub oświadczenia, że takiej po-
mocy nie otrzymał;

5) dokumenty potwierdzające zarejestrowanie 
podmiotu gospodarczego lub działalności gospodar-
czej;

6) informację o wysokości zatrudnienia na dzień 
zakończenia inwestycji oraz oświadczenia przedsię-
biorcy o liczbie nowo utworzonych miejscach pracy;

7) oświadczenie, że przedsiębiorca nie znajduje się 
w trudnej sytuacji ekonomicznej, w rozumieniu pkt 
9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących po-
mocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 
1.10.2004).

§9. Ze zwolnienia od podatku od nieruchomości 
nie może skorzystać przedsiębiorca zalegający z za-
płatą zobowiązań podatkowych oraz innych należ-
ności pieniężnych wobec Gminy Krzymów.

§10. Zwolnienie od podatku od nieruchomości 
nie przysługuje przedsiębiorcom powstałym przez 
przekształcenie bądź połączenie działalności z inny-
mi podmiotami działającymi na terenie Gminy Krzy-
mów.

§11. Przedsiębiorca ma obowiązek składania naj-
później do 15 stycznia każdego roku następującego 
po roku korzystania ze zwolnienia od podatku, na-
stępujących dokumentów:

1) oświadczenia o utrzymaniu poziomu zatrudnie-
nia;

2) udokumentowanej informacji o poniesionych 
nakładach na utrzymanie utworzonych miejsc pra-
cy;

3) oświadczenia, że przedsiębiorca nie znajduje 
się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu 
pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących 
pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 
1.10.2004).

§12. 1. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia 
na podstawie przepisów mniejszej uchwały obowią-
zany jest do przedstawienia dodatkowych doku-
mentów na każde żądanie organu podatkowego.

2. Korzystający ze zwolnienia na podstawie prze-
pisów niniejszej uchwały obowiązany jest do samo-
dzielnego monitorowania warunków korzystania ze 
zwolnienia, a w przypadku ich utraty obowiązany 
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jest do pisemnego powiadomienia organu podatko-
wego w terminie 14 dni od daty powstania okolicz-
ności powodujących tę utratę.

§13. 1. W przypadku niedopełnienia obowiązku, o 
którym mowa w § 12 lub złożenia nieprawdziwych 
danych dotyczących warunków, od których uzależ-
nione jest zwolnienie, przedsiębiorca traci prawo do 
zwolnienia za cały okres zwolnienia.

2. W wyniku utraty prawa do zwolnienia należne 
kwoty podatku podlegają uregulowaniu wraz z od-
setkami liczonymi od ustawowych terminów płatno-
ści podatku od nieruchomości do dnia zapłaty.

3. Organ podatkowy ma prawo do kontroli speł-
nienia warunków do zwolnienia do 5 lat od ostat-
niego roku podatkowego korzystania ze zwolnienia.

§14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Krzymów.

§15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 
grudnia 2013 r.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) Zdzisława Pawlak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i 
10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142 póz.1591 z 
późn .zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240) oraz art. 165, 166, 184 ust. 1 pkt 10, 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2005 roku Nr 249 poz. 2104 
ze zm.)w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające usta-
wę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 
1241) i art. 403, 406 i 420 ust. 1 ustawy z dnia 
24.04.2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U. 
Nr 62 poz. 627) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2010 rok w wysokości 16.953.526 złotych, z 
tego:

a) Dochody bieżące w kwocie 16.540.402 zł,
b) Dochody majątkowe w kwocie 413.124 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują 

w szczególności:
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 2.651.668 zł, zgodnie z za-
łącznikiem Nr 6

2) środki na finansowanie wydatków na realiza-
cję zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
413.124 zł.

§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 
na 2010 rok w wysokości 21.452.596 zł, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 14.673.582 zł,
- wydatki majątkowe w wysokości 6.779.014 zł.
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w 

szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu admini-
stracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2.651.668 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7

2) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
zgodnie z załącznikiem nr 11.

3. Określa się wydatki na wieloletnie programy in-
westycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§3. Deficyt budżetu w kwocie 4.499.070 zł zo-
stanie sfinansowany przychodami z tytułu zacią-
gniętych kredytów bankowych i wolnych środków.

§4. Określa się łączną kwotę planowanych przy-
chodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 3.

§5. Ustala się zestawienie planowanych kwot do-
tacji udzielanych z budżetu Gminy;

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicz-
nych 707.000 zł

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 370.5 12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 
9.

§6. Określa się plan przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej:

1) przychody w wysokości 40.000 zł,
2) wydatki w wysokości 40.000 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 5.
§7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąga-

nych kredytów i pożyczek oraz emitowanych pa-
pierów wartościowych w kwocie 5.1 13.000 zł, w 
tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejścio-
wego deficytu budżetu Gminy w kwocie 100.000 
zł,

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy w kwocie 4.299.070 zł,

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
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w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok


